
 

 

Warszawa, dnia 2 kwietnia 2024 r.

PAŃSTWOWA 

KOMISJA WYBORCZA 

ZPOW.071.6.2024 

Pan 

Marcin WIĄCEK 

Rzecznik Praw Obywatelskich 

Szanowny Panie Rzeczniku,  

Państwowa Komisja Wyborcza, odnosząc się do pisma z dnia 28 marca 2024 r. 

znak XI.602.1.2023.DB, dotyczącego zwiększenia dostępności komunikacyjno-

informacyjnej, ze szczególnym uwzględnieniem wyborców z niepełnosprawnościami, 

podziela pogląd Pana Rzecznika, że konieczne jest podjęcie wszelkich możliwych działań 

w celu dążenia do stanu, w którym dostępność ta będzie powszechna. 

Państwowa Komisja Wyborcza wyraża jednak obawę, że postulaty Pana Rzecznika 

dotyczące ewentualnego wprowadzenia zmian w zakresie dostępności stron internetowych 

Komisji przed wyborami do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic 

m.st. Warszawy oraz wyborami wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonymi 

na dzień 7 kwietnia 2024 r. mogą być niemożliwe do zrealizowania. Należy mieć przy tym 

na uwadze, że do wyborów pozostały 3 dni robocze. Poza tym Państwowa Komisja Wyborcza 

zobowiązana jest do realizowania zadań wynikających także z postanowienia Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 11 marca 2024 r. w sprawie zarządzenia wyborów posłów 

do Parlamentu Europejskiego (Dz. U. poz. 344). Obecnie równolegle z realizacją zadań 

nadzorczych związanych z ostatnimi czynnościami wyborczymi wynikającymi 

z rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie zarządzenia 

wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy 

oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, które zostaną przeprowadzone 

w dniu 7 kwietnia 2024 r. (Dz. U. poz. 109) Państwowa Komisja Wyborcza wykonuje 

zadania związane m.in. z przyjmowaniem i rozpatrywaniem zawiadomień o utworzeniu 

komitetów wyborczych w związku z wyborami do Parlamentu Europejskiego zarządzonymi 

na dzień 9 czerwca 2024 r.  
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Niemniej jednak Państwowa Komisja Wyborcza w najbliższym możliwym 

terminie przeanalizuje szczegółowo zgłoszone przez Pana Rzecznika uwagi dotyczące jej 

stron internetowych pod kątem ich dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami, w tym 

także w kontekście konieczność opatrzenia materiałów publikowanych na stronach 

internetowych tłumaczeniem na PJM i napisami rozszerzonymi. Państwowa Komisja 

Wyborcza podejmie także działania wynikające z jej ustawowych uprawnień i możliwości 

w celu dalszego ułatwiania swobodnego udziału w wyborach osobom 

z niepełnosprawnościami.  

Łączę wyrazy szacunku 
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